
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21.09.2022 № 282  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  
от 02.10.2013 № 392 

 
 

В соответствии с пунктами 3, 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 02.10.2013 № 392 (в редакции от 13.05.2015 № 639, от 30.07.2015 № 652, 
от 01.06.2016 № 102, от 09.11.2016 № 155, от 03.05.2017 № 223, от 15.11.2017  
№ 285, от 14.08.2018 № 363, от 17.02.2021 № 43, от 23.06.2021 № 100, от 15.12.2021 
№ 165, от 24.12.2021 № 188, от 18.05.2022 № 242) «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе Стрежевой»:  

- пункт 2 статьи 31 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой, утвержденного указанным решением, изложить в редакции: 

«2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны 
соответствовать решению о местном бюджете. 

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о местном 
бюджете начальник Финансового управления Администрации городского округа 
утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись. 

В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в 
соответствии с решением начальника Финансового управления Администрации 
городского округа Стрежевой без внесения изменений в решение о местном 
бюджете в случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете в 
соответствии с решением начальника Финансового управления Администрации 
городского округа на основании письменных обращений главных распорядителей 
бюджетных средств, являются: 

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, группами, подгруппами и элементами вида 
расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного 
бюджета; 



перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми 
статьями, группами, подгруппами и элементами вида расходов классификации 
расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета; 

изменение и (или) дополнение бюджетной классификации, а также порядка 
ее применения; 

перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными 
учреждениями, подведомственными главным распорядителям средств  местного 
бюджета, в пределах доведенных объемов бюджетных ассигнований; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств местного бюджета, в целях обеспечения условий 
софинансирования получения средств из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: 

 
http://admstrj.ru 

 
Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
       
      _______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�

